
UCHWAŁA NR 196/XXV/2021 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 4 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Świercze na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 211, art. 212, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świercze na rok 2021 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) zmniejsza sie dochody bieżące budżetu o kwotę 2.128,00 zł, 

2) zwiększa sie dochody bieżące budżetu o kwotę 75.374,00 zł, 

3) zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 151.117,92 zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem na rok 2021 wynosi 27.004.247,34 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 23.311.971,20 zł 

2) dochody majątkowe 3.692.276,14 zł. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świercze na rok 2021 zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały:  

1) zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 7.117,49 zł 

2) zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 36.124,49 zł, 

3) zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 20.000,00 zł, 

4) zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 251.000,00 zł.  

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem na rok 2021 wynosi 29.328.339,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 23.100.023,18 zł 

2) wydatki majątkowe 6.228.315,82 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 2.324.091,66 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu w kwocie 952.460,00 zł,                                    
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 577.528,00 zł oraz z wolnych środków 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie  794.103,66 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 568.500,00 zł  (kredyt) przeznacza się na rozchody w wysokości 
568.500,00 zł (spłata kredytów i pożyczki). 

3. Przychody budżetu w wysokości 2.892.591,66 zł, rozchody budżetu w wysokości 568.500,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na rok 2021 nieobjęte Wieloletnią Prognozą 
Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Wydatki budżetu na 2021 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy realizowane                
w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

2. Dokonanie wydatków, o których mowa w ust. 1, następuje przez Wójta, który informuje 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych o terminach realizacji poszczególnych 
przedsięwzięć. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2021 i podlega 
ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 196/XXV/2021 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 4 sierpnia 2021 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 681 496,81 0,00 36 100,00 717 596,81 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 348 356,00 0,00 36 100,00 384 456,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 7 500,00 0,00 36 100,00 43 600,00 

750   Administracja publiczna 75 230,00 0,00 267,00 75 497,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 26 000,00 0,00 267,00 26 267,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 300,00 0,00 267,00 567,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

4 808 333,00 0,00 4 050,00 4 812 383,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 440 200,00 0,00 500,00 1 440 700,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 2 000,00 0,00 500,00 2 500,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 120 198,00 0,00 3 550,00 123 748,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 8 300,00 0,00 550,00 8 850,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 0,00 3 000,00 4 000,00 
758   Różne rozliczenia 8 099 067,00 0,00 1 540,00 8 100 607,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 4 239 617,00 0,00 1 540,00 4 241 157,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 239 617,00 0,00 1 540,00 4 241 157,00 
801   Oświata i wychowanie 373 026,80 0,00 772,00 373 798,80 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 129 746,00 0,00 772,00 130 518,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

2 976,00 0,00 772,00 3 748,00 

852   Pomoc społeczna 343 453,19 -2 128,00 0,00 341 325,19 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 19 603,19 -2 128,00 0,00 17 475,19 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 2



  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

7 000,00 -2 128,00 0,00 4 872,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 847 690,00 0,00 32 645,00 1 880 335,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 000,00 0,00 23 645,00 25 645,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 1 000,00 0,00 50,00 1 050,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 23 595,00 23 595,00 

bieżące razem: 23 238 725,20 -2 128,00 75 374,00 23 311 971,20 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
600   Transport i łączność 878 172,22 0,00 151 117,92 1 029 290,14 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 878 172,22 0,00 151 117,92 1 029 290,14 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

878 172,22 0,00 151 117,92 1 029 290,14 

majątkowe razem: 3 541 158,22 0,00 151 117,92 3 692 276,14 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 3



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

942 986,00 0,00 0,00 942 986,00 

Ogółem: 26 779 883,42 -2 128,00 226 491,92 27 004 247,34 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

942 986,00 0,00 0,00 942 986,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 196/XXV/2021 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 4 sierpnia 2021 r. 

WYDATKI 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
D
zi
ał 

Rozdzi
ał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 099 839,42 353 378,72 353 378,72 0,00 353 378,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 746 460,70 1 746 460,70 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 239 989,49 8 989,49 8 989,49 0,00 8 989,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 000,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00 60

0   Transport i łączność 
po zmianach 2 337 828,91 360 368,21 360 368,21 0,00 360 368,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 977 460,70 1 977 460,70 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 099 301,42 352 840,72 352 840,72 0,00 352 840,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 746 460,70 1 746 460,70 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 239 989,49 8 989,49 8 989,49 0,00 8 989,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 000,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 2 337 290,91 359 830,21 359 830,21 0,00 359 830,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 977 460,70 1 977 460,70 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 136 922,86 136 922,86 136 922,86 0,00 136 922,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 989,49 8 989,49 8 989,49 0,00 8 989,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 145 912,35 145 912,35 145 912,35 0,00 145 912,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 103 639,66 103 639,66 103 639,66 0,00 103 639,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 101 639,66 101 639,66 101 639,66 0,00 101 639,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 746 460,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 746 460,70 1 746 460,70 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 1 946 460,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 946 460,70 1 946 460,70 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00   6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 198 986,84 8 198 986,84 7 765 756,84 6 375 567,82 1 390 189,02 166 000,00 267 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 540,00 1 540,00 1 540,00 1 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 80

1   Oświata i wychowanie 
po zmianach 8 220 526,84 8 200 526,84 7 767 296,84 6 377 107,82 1 390 189,02 166 000,00 267 230,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 866 177,00 5 866 177,00 5 655 377,00 4 951 747,00 703 630,00 0,00 210 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 540,00 1 540,00 1 540,00 1 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 5 867 717,00 5 867 717,00 5 656 917,00 4 953 287,00 703 630,00 0,00 210 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 847 134,00 3 847 134,00 3 847 134,00 3 847 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
zwiększenie 1 540,00 1 540,00 1 540,00 1 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 1



po zmianach 3 848 674,00 3 848 674,00 3 848 674,00 3 848 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 532,04 19 532,04 19 532,04 0,00 19 532,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 39 532,04 19 532,04 19 532,04 0,00 19 532,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 355 376,75 1 355 376,75 1 047 006,75 769 939,52 277 067,23 0,00 308 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 128,00 -2 128,00 -2 128,00 -2 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85

2   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 353 248,75 1 353 248,75 1 044 878,75 767 811,52 277 067,23 0,00 308 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 75 415,13 75 415,13 60 415,13 46 630,81 13 784,32 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 128,00 -2 128,00 -2 128,00 -2 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
po zmianach 73 287,13 73 287,13 58 287,13 44 502,81 13 784,32 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 33 949,42 33 949,42 33 949,42 33 949,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 778,22 -1 778,22 -1 778,22 -1 778,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 32 171,20 32 171,20 32 171,20 32 171,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 089,74 6 089,74 6 089,74 6 089,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -306,21 -306,21 -306,21 -306,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 5 783,53 5 783,53 5 783,53 5 783,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 833,31 833,31 833,31 833,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -43,57 -43,57 -43,57 -43,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 789,74 789,74 789,74 789,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 353 131,68 2 305 631,68 2 305 631,68 36 735,00 2 268 896,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 500,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -22 989,49 -2 989,49 -2 989,49 0,00 -2 989,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 595,00 23 595,00 23 595,00 0,00 23 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90

0   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 2 353 737,19 2 326 237,19 2 326 237,19 36 735,00 2 289 502,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 318 084,68 318 084,68 318 084,68 0,00 318 084,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 989,49 -2 989,49 -2 989,49 0,00 -2 989,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 315 095,19 315 095,19 315 095,19 0,00 315 095,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 084,68 18 084,68 18 084,68 0,00 18 084,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 989,49 -2 989,49 -2 989,49 0,00 -2 989,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 15 095,19 15 095,19 15 095,19 0,00 15 095,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 595,00 23 595,00 23 595,00 0,00 23 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026  

Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

po zmianach 23 595,00 23 595,00 23 595,00 0,00 23 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 595,00 23 595,00 23 595,00 0,00 23 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 23 595,00 23 595,00 23 595,00 0,00 23 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 78 000,00 30 500,00 30 500,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 500,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 58 000,00 30 500,00 30 500,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 500,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 2



po zmianach 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 47 750,00 47 750,00 47 750,00 34 750,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92

6   Kultura fizyczna 
po zmianach 49 750,00 49 750,00 49 750,00 34 750,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 47 750,00 47 750,00 47 750,00 34 750,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695  Pozostała działalność 
po zmianach 49 750,00 49 750,00 49 750,00 34 750,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 29 068 332,00 23 071 

016,18 15 130 
511,78 9 456 228,21 5 674 283,57 335 396,00 7 405 108,40 0,00 0,00 200 000,00 5 997 315,82 5 997 315,82 1 917 841,01 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 117,49 -7 117,49 -7 117,49 -2 128,00 -4 989,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 287 124,49 36 124,49 36 124,49 1 540,00 34 584,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 000,00 251 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 29 328 339,00 23 100 

023,18 15 159 
518,78 9 455 640,21 5 703 878,57 335 396,00 7 405 108,40 0,00 0,00 200 000,00 6 228 315,82 6 228 315,82 1 917 841,01 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 196/XXV/2021 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 4 sierpnia 2021 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 
1 2 3 4 
1. Dochody  27.004.247,34 

2. Wydatki  29.328.339,00 

3. Wynik budżetu  - 2.324.091,66 

Przychody ogółem  2.892.591,66 
1. Kredyty § 952 1.520.960,00 
2. Pożyczki § 952 0,00 
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 
4. Spłata pożyczek udzielonych § 951 0,00 
5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 

6. 
Nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych 

§ 957 0,00 

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 
8. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych § 950 794.103,66 

9. 
Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych 

§ 905 577.528,00 

Rozchody ogółem  568.500,00 
1. Spłaty kredytów § 992 516.500,00 
2. Spłaty pożyczek § 992 52.000,00 
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 
4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 
5. Lokaty § 994 0,00 
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 196/XXV/2021 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 4 sierpnia 2021 r. 

WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2021 NIEOBJĘTE WIELOLETNIĄ PROGNOZĄ FINANSOWĄ 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania:   

Lp
. 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe rok 2021 dochody 
własne jst 

kredyty, 
pożyczki 
i papiery 
wartości

owe 

przychody 
bezzwrotne 

środki 
pochodzące z 
innych źródeł 

środki 
wymienione w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ufp 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 010 01010 6050 Budowa rurociągów wody pitnej na terenie 
Gminy Świercze 158.000,00 158.000,00 158.000,00 - - - - Urząd Gminy Świercze 

2 600 60016 6050 Prace projektowe – przebudowa dróg 
gminnych 61.984,00 61.984,00 61.984,00 - - - - Urząd Gminy Świercze 

3 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 340540W 

Kowalewice Włościańskie – Gnaty 
Szczerbaki 

1.255.000,00 1.255.000,00 7.993,39 - 374.101,991) 872.904,622) - Urząd Gminy Świercze 

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 340539W 
Strzegocin – Bordowo gm. Świercze”  390.000,00 390.000,00 136.573,99 - 203.426,011) 50.000,003) - Urząd Gminy Świercze 

5 600 60016 6050 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 
na 2 przejściach dla pieszych w Świerczach 

na ul. Parkowej i Wrzosowej 
196.000,00 196.000,00 39.614,48 - - 156.385,522) - Urząd Gminy Świercze 

6 600 60016 6060 Zakup kosiarki bijakowej  31.000,00 31.000,00 31.000,00 - - - - Urząd Gminy Świercze 

7 750 75023 6050 Budowa budynku administracyjnego w 
Świerczach – etap I 2.040.000,00 2.040.000,00 540.000,00 - - 1.500.000,001) - Urząd Gminy Świercze 

8 754 75412 6050 Modernizacja strażnicy OSP w Świerczach 10.100,00 10.100,00 10.100,00 - - - - Urząd Gminy Świercze 

9 801 80195 6050 Rozbudowa szatni w Szkole Podstawowej w 
Świerczach 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - - - - Urząd Gminy Świercze 

Ogółem 4.162.084,00 4.162.084,00 1.005.265,86 - 577.528,00 2.579.290,14 -  

1) Środki  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 1



2) Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

3) Dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 196/XXV/2021 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 4 sierpnia 2021 r. 

WYDATKI BUDŻETU NA 2021 ROK OBEJMUJĄCE ZADANIA JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY REALIZOWANE W RAMACH 
FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

 Wydatki planowane   
Klasyfikacja budżetowa w tym: Lp

. Sołectwo Nazwa zadania , przedsięwzięcia Kwota 
Dział  Rozdział § 

Wydatki ogółem 
bieżące majątkowe 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 3 188,77 600 60016 4270 
4 637,30 921 92109 4210 

Dobudowa zadaszenia przy budynku świetlicy wiejskiej 
3 000,00 921 92109 4300 

1 Brodowo 

Podniesienie standartu oświetlenia ulicznego  4 000,00 900 90015 4300 

14 826,07 14 826,07 0,00 

Wykonanie docieplenia ścian świetlicy wiejskiej w Świeszewku (zadanie wspólne 
sołectw) 2 148,40 921 92109 6050 

2 Bruliny 
Utwardzenie dróg gminnych na terenie sołectwa 17 000,00 600 60016 4210 

19 148,40 17 000,00 2 148,40 

Utwardzenie dróg gminnych na terenie sołectwa 6 953,48 600 60016 4210 
Udrożnienie  przepustu i oczyszczenie rowu przy drodze gminnej 1 500,00 600 60016 4300 3 Bylice 
Zakup pojemników na odpady  4 560,00 900 90003 4210 

13 013,48 13 013,48 0,00 

Dobudowa zadaszenia przy budynku świetlicy wiejskiej 8 000,00 921 92109 4300 
Zakup wyposażenia placu zabaw 3 000,00 900 90095 4210 4 Chmielewo 
Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 2 989,49 600 60016 4270 

13 989,49 13 989,49 0,00 

Wykonanie odwodnienia drogi gminnej  6 292,34 600 60016 4300 
Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 1 000,00 600 60016 4270 5 Dziarno 
Docieplenie świetlicy wiejskiej w Dziarnie (zadanie wspólne sołectw) 6 000,00 921 92109 6050 

13 292,34 7 292,34 6 000,00 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa - zakup przepustów 2 324,72 600 60016 4210 
6 Gąsiorowo 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 11 200,00 600 60016 4270 
13 524,72 13 524,72 0,00 

Zakup wyposażenia kuchni świetlicy wiejskiej w Gaju 7 600,00 921 92109 4210 
Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 4 517,67 600 60016 4270 7 Gaj 
Zakup tabliczek informacyjnych ( kierunkowych do posesji) 1 500,00 900 90095 4210 

13 617,67 13 617,67 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 1



8 Gąsiorówek Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 11 898,04 600 60016 4270 11 898,04 11 898,04 0,00 
Naprawa przystanku 3 000,00 900 90095 4300 

9 Godacze  
Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 12 523,22 600 60016 4270 

15 523,22 15 523,22 0,00 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 2 035,96 600 60016 4270 
Zakup tabliczek informacyjnych ( kierunkowych do posesji) 5 000,00 900 90095 4210 
Zakup i montaż 3 szt. tablic ogłoszeń  4 000,00 900 90095 4210 10 Gołębie 

Wykonanie docieplenia ścian świetlicy wiejskiej w Świeszewku (zadanie wspólne 
sołectw) 3 000,00 921 92109 6050 

14 035,96 11 035,96 3 000,00 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 8 000,00 600 60016 4270 

Wykonanie remontu boiska wiejskiego w Klukówku (zadanie wspólne sołectw) 3 000,00 926 92695 4270 

Zakup tabliczek informacyjnych ( kierunkowych do posesji) 1 500,00 900 90095 4210 
Zakup namiotu, 4 kompletów stołów i ławek oraz wiaty garażowej do 
przechowywania, dla społeczności sołectwa Klukowo 5 500,00 921 92195 4210 

11 Klukowo 

Organizacja dożynek 776,59 921 92195 4210 

18 776,59 18 776,59 0,00 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 9 266,85 600 60016 4270 
12 Klukówek 

Wykonanie remontu boiska wiejskiego w Klukówku (zadanie wspólne sołectw) 7 000,00 926 92695 4270 
16 266,85 16 266,85 0,00 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 6 080,94 600 60016 4270 
13 Kosiorowo 

Docieplenie świetlicy wiejskiej w Dziarnie (zadanie wspólne sołectw) 10 000,00 921 92109 6050 
16 080,94 6 080,94 10 000,00 

Oczyszczenie rowu odwadniającego 15 214,67 600 60016 4300 
14 Kościesze 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 2 400,00 600 60016 4270 
17 614,67 17 614,67 0,00 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 5 237,31 600 60016 4270 

Podniesienie standartu oświetlenia ulicznego w m.Kowalewice Nowe 3 000,00 900 90015 4300 
Zakup grila gazowego, 2 kpl  stołów z ławkami dla społeczności sołectwa Kowalewice 
Nowe 3 100,00 921 92195 4210 

15 Kowalewice Nowe 

Zakup i montaż wiaty przystankowej 4 000,00 900 90095 4300 

15 337,31 15 337,31 0,00 

Budowa Parku Rekreacji przy stawie gminnym w Kowalewicach Włościanskich 17 500,00 900 90095 6050 

Zakup i montaż tablicy ogłoszeń 800,00 900 90095 4210 16 Kowalewice Włościańskie 

Organizacja dożynek 2 149,75 921 92195 4210 

20 449,75 2 949,75 17 500,00 

Odrestaurowanie zabytkowej figurki 3 000,00 921 92195 4300 
17 Ostrzeniewo 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 3 396,53 600 60016 4270 
13 896,53 13 896,53 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 2



Zakup wykaszarki do utrzymania terenu rekreacji w Ostrzeniewie 1 500,00 900 90095 4210 

Zakup i montaż 2 szt. progów zwalniających na drodze gminnej w Ostrzeniewie 6 000,00 600 60016 4210 

Przebudowa drogi gminnej nr 340524W Świercze - Prusinowice - prace geodezyjne 14 000,00 600 60016 6050 

Remont drogi gminnej 6 000,00 600 60016 4270 18 Prusinowice 

Zakup strojów sportowych  (reprezentacyjnych) dla dzieci z SP Świercze 868,04 801 80195 4210 

20 868,04 6 868,04 14 000,00 

Podniesienie standartu oświetlenia ulicznego w m. Stpice 5 500,00 900 90015 4300 
19 Stpice 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 5 886,79 600 60016 4270 
11 386,79 11 386,79 0,00 

20 Strzegocin Modernizacja świetlicy wiejskiej  w Strzegocinie 25 515,71 921 92109 6050 25 515,71 0,00 25 515,71 
21 Sulkowo Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 14 454,25 600 60016 4270 14 454,25 14 454,25 0,00 

Modernizacja strażnicy OSP w Świerczach 14 000,00 754 75412 6050 

Budowa chodnika na ulicach Zwycięstwa i Długiej 29 476,70 600 60016 6050 22 Świercze 
Zakup sprzętu i strojów sportowych dla młodzieży z Gminnego Klubu Sportowego 
Świercze 3 000,00 926 92695 4210 

46 476,70 3 000,00 43 476,70 

Podniesienie standartu oświetlenia ulicznego w m. Świercze-Siółki 1 000,00 900 90015 4300 

Zakup 2 kompletów stołów i ławek dla społeczności sołectwa Świercze Siółki 1 000,00 921 92195 4210 

Zakup i montaż 3 szt progów spowalniających na drodze gminnej 9 000,00 600 60016 4210 
23 Świercze Siółki 

Wykonanie ogrodzenia zabytkowej figurki 1 176,90 921 92195 4300 

12 176,90 12 176,90 0,00 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 5 848,55 600 60016 4270 
24 Świerkowo 

Zagospodarowanie terenu rekreacji przy stawie gminnym w Świerkowie 10 000,00 900 90095 6050 
15 848,55 5 848,55 10 000,00 

Zakup i montaż progu zwalniającego na drodze gminnej w Świeszewku 3 500,00 600 60016 4210 

Usunięcie drzew i karp przy drodze gminnej Świeszewko-Słustowo 6 350,06 600 60016 4300 25 Świeszewko 
Wykonanie docieplenia ścian świetlicy wiejskiej w Świeszewku (zadanie wspólne 
sołectw) 4 000,00 921 92109 6050 

13 850,06 9 850,06 4 000,00 

Wykonanie docieplenia ścian świetlicy wiejskiej w Świeszewku (zadanie wspólne 
sołectw) 3 000,00 921 92109 6050 

Zakup rębaka do rozdrabniania wyciętych zakrzaczeń przy drogach na terenie sołectwa 8 000,00 900 90003 4210 26 Świeszewo 

Podniesienie standartu oświetlenia ulicznego  1 595,19 900 90015 4300 

12 595,19 9 595,19 3 000,00 

Zakup tabliczek informacyjnych ( kierunkowych do posesji) 3 000,00 900 90095 4210 
27 Wyrzyki 

Oczyszczenie rowu odwadniającego 1 500,00 600 60016 4300 
15 987,98 15 987,98 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 3



Odrestaurowanie zabytkowej figurki 1 500,00 921 92195 4300 
Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 9 987,98 600 60016 4270 

28 Wyrzyki-Pękale Prace przygotowawcze przebudowy drogi na terenie sołectwa 10 782,59 600 60016 4300 10 782,59 10 782,59 0,00 
 461 234,79  461 234,79 322 593,98 138 640,81 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą: 

1. Zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 2.128,00 zł (dz. 852 rozdz. 85295 § 2700) z tytułu środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID z przeznaczeniem na wsparcie finansowe gmin w zakresie realizacji 
usługi wsparcia na rzecz seniorów, jako grupy najbardziej narażonej na negatywne skutki zakażenia 
koronawirusem SARS-Cov-2. 

 

2. Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 75.374,00 zł, w tym: 

- o kwotę 36.100,00 zł (dz. 010 rozdz. 01010 § 0960) z tytułu darowizn od osób fizycznych, 

- o kwotę 267,00 zł (dz. 750 rozdz. 75023 § 0940) z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych, 

- o kwotę 500,00 zł (dz. 756 rozdz. 75618 § 0640) z tytułu wpływów z kosztów upomnień i kosztów 
komorniczych, 

- o kwotę 550,00 zł (dz. 756 rozdz. 75618 § 0490) z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego, 

- o kwotę 3.000,00 zł (dz. 756 rozdz. 75618 § 0690) z tytułu opłat za udzielenie ślubu poza budynkiem UG, 

- o kwotę 1.540,00 zł (dz. 758 rozdz. 75801 § 2920) z tytułu środków rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej na sfinansowanie zajęć wspomagających uczniów, 

- o kwotę 772,00 zł (dz. 801 rozdz. 80103 § 2900) z tytułu wpłat od innych gmin  na pokrycie  kosztów pobytu 
dzieci w oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Świercze,  

- o kwotę 9.000,00 zł (dz. 900 rozdz. 90005 § 2460)  z tytułu środków otrzymanych z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na prowadzenie punktu konsultacyjo-
informacyjnego programu "Czyste powietrze", 

- o kwotę 50,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 0640) z tytułu wpływów z kosztów upomnień i kosztów 
komorniczych, 

- o kwotę  23.595,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 2460)  z tytułu środków otrzymanych z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania pn. "Usuwanie 
wyrobów zawierający azbest z terenu gminy Świercze w 2021 roku". 

 

3. Zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 5.267,60 zł z tytułu środków przyznanych z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 
340540W Kowalewice Włościańskie – Gnaty Szczerbaki" (dz. 600 rozdz. 60016 § 6350) - zgodnie z podpisaną 
umową o dofinansowanie Nr RFRD/28/2021 z dnia 15.07.2021r. 

Zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 156.385,52 zł z tytułu środków przyznanych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. "Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
2 przejściach dla pieszych na ul. Parkowej i Wrzosowej„ (dz. 600 rozdz. 60016 § 6350). 

 

4. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 7.117,49 zł, w tym: 

- o kwotę 2.000,00 zł (dz. 600 rozdz. 60016 § 4300) z tytułu wydatków na zakup usług pozostałych 
(przesunięcie środków funduszu sołeckiego wsi Klukówek - rezygnacja z zadania pn. Oczyszczenie rowu 
odwadniającego i przeniesienie środków na zadanie pn. Wykonanie remontu boiska wiejskiego w Klukówku), 

- o kwotę 2.128,00 zł (dz. 852 rozdz. 85295 § 4010, 4110, 4120) na realizację usługi wsparcia na rzecz 
seniorów, w szczególności na dostarczenie zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, 

- o kwotę 2.989,49 zł (dz. 900 rozdz. 90015 § 4300) z tytułu wydatków na zakup usług pozostałych 
(przesunięcie środków funduszu sołeckiego wsi Chmielewo - rezygnacja z zadania pn. Podniesienie standartu 
oświetlenia ulicznego i przeniesienie środków na nowe zadanie pn. Remont dróg gminnych na terenie 
sołectwa). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 1



5. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 36.124,49 zł, w tym: 

- o kwotę 2.989,49 zł (dz. 600 rozdz. 60016 § 4270) z tytułu wydatków na zakup usług remontowych 
(przesunięcie środków funduszu sołeckiego wsi Chmielewo - rezygnacja z zadania pn. Podniesienie standartu 
oświetlenia ulicznego i przeniesienie środków na nowe zadanie pn. Remont dróg gminnych na terenie 
sołectwa), 

- o kwotę 6.000,00 zł (dz. 600 rozdz. 60016 § 4270) z tytułu wydatków na zakup usług remontowych 
(przesunięcie środków funduszu sołeckiego wsi Prusinowice - rezygnacja z zadania pn. Oczyszczenie 
i pogłębienie stawu w Prusinowicach i przeniesienie środków na nowe zadania pn. Remont drogi gminnej , 
Przebudowa drogi gminnej nr 340524W Świercze - Prusinowice - prace geodezyjne), 

-  o kwotę 1.540,00 zł (dz. 801 rozdz. 80101 § 4010) z tytułu wydatków na sfinansowanie zajęć 
wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

- o kwotę  23.595,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 4300)  z tytułu wydatków na realizację zadania pn. "Usuwanie 
wyrobów zawierający azbest z terenu gminy Świercze w 2021 roku", 

- o kwotę 2.000,00 zł (dz. 926 rozdz. 92695 § 4270) z tytułu wydatków na zakup usług remontowych 
(przesunięcie środków funduszu sołeckiego wsi Klukówek - rezygnacja z zadania pn. Oczyszczenie rowu 
odwadniającego i przeniesienie środków na zadanie pn. Wykonanie remontu boiska wiejskiego w Klukówku). 

 

6. Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł (dz. 900 rozdz. 90095 § 6050) z tytułu wydatków 
inwestycyjnych - przesunięcie środków funduszu sołeckiego wsi Prusinowice - rezygnacja z zadania pn. 
Oczyszczenie i pogłębienie stawu w Prusinowicach i przeniesienie środków na nowe zadania pn. Remont drogi 
gminnej , Przebudowa drogi gminnej nr 340524W Świercze - Prusinowice - prace geodezyjne. 

W ramach funduszu soleckiego wsi Świercze (na wniosek sołectwa) dokonuję sie rezygnacji z zadania pn. 
Rozbudowa placu przy skrzyżowaniu ul Pułtuskiej i ul. Zwycięstwa i przenosi środki na zadanie pn. Budowa 
chodnika na ulicach Zwycięstwa i Długiej - (dz. 600 rozdz. 60016 § 6050). 

 

7. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 251.000,00 zł, w tym: 

- o kwotę 196.000,00 zł (dz. 600 rozdz. 60016 § 6050) na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na 2 przejściach dla pieszych w Świerczach na ul. Parkowej i Wrzosowej", 

 - o kwotę 14.000,00 zł (dz. 600 rozdz. 60016 § 6050) na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa 
drogi gminnej nr 340524W Świercze - Prusinowice - prace geodezyjne" (przesunięcie środków funduszu 
sołeckiego wsi Prusinowice - rezygnacja z zadania pn. Oczyszczenie i pogłębienie stawu w Prusinowicach 
i przeniesienie środków na nowe zadania pn. Remont drogi gminnej , Przebudowa drogi gminnej nr 340524W 
Świercze - Prusinowice - prace geodezyjne), 

- o kwotę 31.000,00 zł (dz. 600 rozdz. 60016 § 6060) - na zakup kosiarki bijakowej do wykaszania poboczy 
i rowów przy drogach gminnych, 

- o kwotę 20.000,00 zł (dz. 801 rozdz. 80195 § 6050) - na realizację zadania inwestycyjnego pn." Rozbudowa 
szatni w Szkole Podstawowej w Świerczach", 

- zmniejsza się nakłady inwestycyjne na zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 340539W Strzegocin – 
Bordowo gm. Świercze” o kwotę 10.000,00 zł (dz. 600 rozdz. 60016 § 6050) - do wysokości podpisanej 
umowy na wykonanie zadania. 

 

7.  Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 35.643,08 zł z tytułu wolnych środków. 

 

W wyniku dokonanych zmian: 

1) Plan dochodów budżetu ogółem wynosi 27.004.247,34 zł, w tym: 

-  dochody bieżące 23.311.971,20 zł, 

-  dochody majątkowe 3.692.276,14 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 2



2)  Plan wydatków budżetu ogółem wynosi 29.328.339,00 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące 23.100.023,18 zł, 

- wydatki majątkowe 6.228.315,82 zł. 

3) Wynik budżetu po zmianach wynosi - 2.324.091,66 zł. 

4) Plan przychodów budżetu wynosi 2.892.591,66 zł. 

5) Plan rozchodów budżetu wynosi 568.500,00 zł. 

    

Wójt Gminy 
 
 

Adam Misiewicz  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B54870B-AF68-4FD0-BFA6-5D08C45E6510. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Punkt 1
	Zalacznik 4 Punkt 2
	Zalacznik 4 Punkt 3

	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

